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Cie­szyć się tyl­ko trze­ba, że 
my, Polacy, wydobywa­

my się wreszcie z odrętwie­
nia i kompleksów odzie­dzi­
czonych po okre­sie re­al­ne­go 
socjalizmu i odzyskuje­my 
zdrowe poczucie swojej roli 
w jednoczą­cej się Europie. 
Wreszcie racjonal­ne są pro­

pozycje pol­skie­go rzą­du: utrzymania w Radzie 
Ministrów UE syste­mu głosowania, uzgodnio­
ne­go w 2000 r. w Nicei, wpisania do pre­am­
buły konstytucji wyraź­ne­go odnie­sie­nia do 
tradycji chrze­ścijań­skich, zachowania zasady 
„je­den kraj, je­den komisarz z pełnym prawem 
głosu”, oraz nietworze­nia we­wnątrz Unii struk­
tur obronnych, konkurencyjnych wobec NA­TO. 
Przyszła Unia nie może bowiem być konfe­de­ra­
cją, w której kraje bogatsze i teore­tycznie poli­
tycznie sil­niejsze pasą się na nowo przyjętych 
członkach czy choćby na tych, którzy nie mają 
aspiracji do prowadze­nia paneuropejskiej poli­
tyki. „Unia powinna re­spektować tożsamość 
narodową państw członkowskich”, a także „ich 
zasadnicze funkcje pań­stwowe, w tym zapew­
nie­nie inte­gral­ności te­rytorial­nej pań­stwa, 
utrzymywanie prawa i porządku oraz ochrona 
bezpie­czeń­stwa we­wnętrzne­go” - czytamy w 
projektowanych zasadach przyszłej konstytucji. 
W kwe­stiach polityki prze­mysłowej, ochrony 
zdrowia, edukacji, kul­tury i ochrony cywil­nej 
Unia może co najwyżej pomóc w koordynacji 
i prowadzić „działania uzupełniają­ce”, ale są 
to w zasadzie wyłączne kompe­tencje państw i 
ich re­gionów. To są dobre zapisy. Bowiem tyl­ko 
partnerskie potraktowanie przez struktury UE 
nowo przyjętych członków (partnerskie, co nie 
znaczy wobec nich bezkrytyczne czy ustawie­
nie się na pozycji „dojnej krowy”) może i powin­
no doprowadzić do wyzwole­nia twórczych sił 
i pomysłów w tym bądź co bądź skostniałym 
tworze, jakim jest UE. Je­śli bowiem tak się nie 
stanie, prędzej czy póź­niej cała ta z mozołem 
budowana struktura ule­gnie aberracji. Uważ­
na obserwacja ostatnich lat pokazuje, że kraje 
dawne­go bloku komunistyczne­go radzą sobie 
coraz le­piej i bez pomocy UE. Rozwój widać 
praktycznie w każdej dzie­dzinie, chociaż bodaj 
nie najszybciej w informatyce i usługach finan­
sowych. Dlate­go w tym nume­rze BANK-u szcze­
gól­nie zachęcamy do prze­czytania raportów o 
zdal­nych usługach bankowości elektronicznej 
i o le­asingu - dwóch sfe­rach działal­ności bizne­
sowej, które w Pol­sce prze­żywają prawdziwy 
boom. 
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Wy­da­rze­nia
Banki 
■ Ny­kre­dit Bank Hipo­tecz­ny, które­go 
właścicie­lem jest duń­ski bank hipotecz­
ny Nykre­dit, posiadają­cy 10 proc. udział 
w europejskim rynku listów zastaw­
nych, rozpoczął działal­ność w połowie 
wrze­śnia. To czwarty na naszym rynku 
bank działają­cy na podstawie ustawy o 
listach zastawnych i bankach hipotecz­
nych. Bank ofe­ruje kre­dyty zarówno 
dla osób fizycznych, jak i firm - przede 
wszystkim małych i średnich.
■ Zaczął działać Eu­ro­bank, które­go 
właścicie­lem jest Mariusz Łukasie­wicz, 
twórca Lukas Banku. Eurobank powstał 
na bazie połą­czonych banków Społem 
i Wschodnie­go. Bank wystartował z 
50 placówkami zlokalizowanymi głów­
nie w centrach handlowych. Do koń­ca 
roku ma ich być już setka. Na począt­
ku planowana jest obsługa tyl­ko osób 
fizycznych, póź­niej bank będzie szukał 
klientów wśród małych firm. Bank ma 
prze­kroczyć próg opłacal­ności w poło­
wie przyszłe­go roku, a za dwa, trzy lata 
je­go akcje mają trafić na giełdę.
■ Konto Inte­ligo otrzymało pre­stiżo­
wą nagrodę Europrodukt 2003 w ogól­
nopol­skim konkursie organizowanym 
pod honorowym patronatem pre­mie­ra 
RP, Ministerstwa Gospodarki, Pracy i 
Polityki Społecznej, Urzędu Komite­tu 
Inte­gracji Europejskiej i Pol­skiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości. Konkurs 
promuje i nagradza produkty, usługi i 
inicjatywy, które ze względu na wyso­
ką jakość, nowocze­sne technologie, cie­
kawą ofertę, dą­że­nie do zapewnie­nia 
kompleksowej i jak najlepszej obsługi 
klientów spełniają ocze­kiwania rynku 
europejskie­go. Konto Inte­ligo ofe­ruje 
wiele innowacyjnych usług i produktów 
spełniają­cych najwyższe standardy ban­
kowości elektronicznej, m.in.: Email­Mo­
ney, QuickMoney, SMS-Money, Płacę 
SMS-em, Serwis SMS, pre­de­finiowane 
płatności ZUS i US, a także kartę Inte­li­
go Visa Electron (Inte­ligo Visa Electron 
z Sercem), będącą w chwili obecnej jest 
je­dyną te­go rodzaju kartą w Pol­sce, któ­
rą można dokonywać płatności przez 
Internet i te­le­fon. Klienci mają również 
do swojej dyspozycji ponad 1,7 tys. ban­
komatów sie­ci PKO BP.
■ MultiBank rozpoczął cykliczne 
spotkania poświęcone nowym sposo­

bom oszczędzania, bardziej zyskow­
nym niż lokaty. Spotkania odbywają 
się we wszystkich miastach, gdzie 
znajdują się Centra Usług Finanso­
wych Mul­tiBanku.
■ KPWiG dopuściła do publiczne­go 
obrotu w Pol­sce akcje Banku Au­stria 
Cre­ditanstalt. Walory banku zade­
biutują 14 paź­dziernika. Do obrotu 
w Warszawie zostało dopuszczonych 
147 mln akcji BA CA, czyli wszystkie 
je­go papie­ry, które są dopuszczone do 
obrotu na giełdzie w Wiedniu, gdzie 
są notowane od pierwszych dni lipca 
2003 r. W rękach główne­go akcjona­
riusza BA CA  - nie­mieckiej grupy HVB 
- pozostaje 77,5 proc. akcji austriackie­
go banku, a reszta znajduje się w swo­
bodnym obrocie. Notowane w Warsza­
wie akcje BA CA będą uznawane za 
papie­ry pol­skie­go emitenta i nie będą 
wchodziły w limity zagraniczne fun­
duszy eme­rytal­nych. Ich ce­na będzie 
wyznaczana w złotówkach. BA CA nie 
prze­prowadzi w Pol­sce publicznej ofer­
ty i to, czy już pierwsze­go dnia dojdzie 
do transakcji, zale­żeć będzie od te­go, 
czy wśród dotychczasowych akcjona­
riuszy znajdą się chętni do sprze­dawa­
nia akcji oraz czy będzie na nie popyt. 
Pod względem kapitalizacji BA CA jest 
porównywal­ny z TP SA. 

Fundu­sze i ubez­pie­cze­nia
■ Bel­gijska grupa KBC wystą­piła do 
Ministerstwa Finansów o zgodę na 
prze­krocze­nie progu 75 proc. akcji fir­
my ubezpie­cze­niowej Warta. W lipcu 
KBC informował o porozumie­niu z Kul­
czyk Hol­ding w sprawie kupna pakie­tu 
akcji dają­ce­go większość na wal­nym 
zgromadze­niu Warty. Bel­gowie planu­
ją we­zwanie na akcje towarzystwa. Na 
razie mają 40 proc. je­go akcji.
■ Nastą­piło prze­nie­sie­nie portfe­la 
między firmami Inter-Ży­cie i Wüsten­
rot Życie. Zgodę na to wyraziła KNU­
iFE. To pierwsze w historii pol­skich 
ubezpie­czeń na życie prze­jęcie portfe­la 
inne­go towarzystwa. Wüstenrot, mimo 
wycofania się z ubezpie­czeń na życie, 
pozostaje na pol­skim rynku.

Firmy i go­spo­darka
■ Na cze­le Polskiej Rady Biz­ne­su sta­
nął Jan Kul­czyk. We władzach Rady 
zasiadają m.in.: Zbigniew Niemczycki, 
Je­rzy Starak, Jan Wejchert. 


